
ií ., 
" 

STRÁN~KÝ J;:,.t PARTNE~I 
advokatn~ancefa„ 

_________________________ www.lastresortc:z 

Níže uvedeného dna uzavřely smluvní strany: 

Diplomatický servis, pfispěvlmvá organizace 
se stdlem Václa\1$ké náměstí 816/49, 110 00, Praha 1 - Nové Město 
IC: 00000175, DIC: CZ 00000175 
zastoupený RNDr. vtadimlrem Zawzalem; CSc., reditelem 

jc1ko klient na straně jedné [déle jen ~ť'] 
a 

Mgr. Martin Horák, . 
advokét advokátní kenceláfe STRÁNSKÝ & PARTNE~I. 
·se sldlem Jandova 8, Praha

0

9; PSt: 190 OO· .. 
IC: 48191892 DIČ: .. . .. 

tuto 

SMLQCMJ O POSKYTOVÁ"ÍPMVNÍCHSLUŽÉB 

1. Předmětamio~\iy 
1.1. Advokilt se zavazuje na základě této smlouvy poskytovat Klientovi prévnf poradenstvf a pravní 

slu.!by podle zadání a dispozic Klienta. ve věci sporu Klienta se společností LOBBY VARY s.r.o., 
IČ: 25219944, e souvisejícího rízení vedeného -Obvodním sQudem pro Prahu 1 pod sp.zn. 27 C 
184/2022, spočlvajfcf předevšlm (nikoliv· věak výlučně} v: [a] zastupováni Klienta při jednání 
s třetími osobami a ve správních, soudních i jinych flzenfch pfed soudy, st6'~nfmi orgány a orgány 
ůzernrii samosprávy, {b] p~I rozbory jednotlivých pravních věci a prévnf konzultace (ať již 
plsemné čf I.lstní, včetně konzultaci 1efefonických čl v emailové formě), [c] .zpscownf právnlch 
textů a dokumentů (písemné podání v fízenlch; dopisy •. ), a dalAI. · 

1.2. · Touto smlouvou Klient zmocňuje Advokéta k zastupovánJ v rozsahu pfedmětu této smlouvy 
uvedeném v předchozím ods1avci a pověřuje Advokáta, aby za něj jednal jeho jménem a na jeho 
účet: K tomu účelu mu podle potfeby vystaví zvláštnJ, zejména procesní plnou moc. 

2. ..PovJnno.-tl Advokllta 
2.1. Advokát bude postupovat pf'i poskytováni právních služeb s odbornou péčí, jednat čestně a 

svědomitě, řfdlt se pokyny Klienta (nejsoU:-li v rozporu s právnfm nebo stavovským předpisem). 
důsl99ně vyu!fvat všechny zákonné prostfedky a v jejich rámci uplat"ovat vte, co podte svého 
přesvědčeni pokládá pro Klienta za prospěšné. To vše tak, aby préva a oprávněné zájmy Klienta 
byly šetfeny v maximálním možném rozsahu. 

2.2. Advokát se zavazuje, že bude préVní pomoc poskytovat bezodkladně a v zákonem 
stanovených lhutéch. Pfevzetim zastoupení v konkrétním soudním či správním řlzenf přebírá 
Advokét odpovědnost za dodržení časových lhůt a vyrrzenf věci v daném rli:ení. 

2.3. Advokát je opré.vněn dát se p1i poskytování právních služeb zastoupit jiným advokátem. 
Nebraní-li tomu prévní pfedpisy, je Advokát oprávněn plí poskytovénf pravních služeb pověřit 
jednotlivými úkony také svého advokátního koncipienta nebo zaměstnance. Namiste Advokáta 
může Kllent udělit plnou moc k vyřízení konkrétní zéležitosti jínému partnerovi Advokáta (partnerem 
výše uvedené advokátní kanceláře), odměna za takto poskytnutou prévnf pomoc náleží Advokátovi 
(bude Klientovi účtována dle této smlouvy). 

2.4. Advokát je povinen v souladu se zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, zachOVávat 
mlčenlivost o vtech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti s poskytováním právnfch 
stu.tab dle této smlouvy. Povinnosti mlčenlivosti může f\dvokáta zprostit jen Klient.. Povinnos1 
mleenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje ve 
stejném rozsahu i ne pracovníky Advokáta. 

Strana 1 (celkem 4) 



STRÁNSKY J-;1. PARTNEŘI 
advokátnT kancelář 

_________________________ www.laslrescrt.cz 

2.5. Advokát je oprávněn pořizovat si z podkladů předaných mu Klientem kopie nebytně nutné pro 
dokumentaci své činnosti pro Kliente a tyto kopie si ponechat i po skončení poskytování prévnlch 
služeb v dané věci. 

3. Povinnosti Kllenta 
3.1. Klient se tav-al.Uje posl<ytnQut .Advo~tovl ~skerou souělnnost po~b_nou pro řádně "Plriěnf 

pledm•tu této smlou,vy, zejména včas predat ve!keré podklady, dokumenty a listiny, jakož i 
pQskytnout úplné • .pravdiVé a n·ezkreslené ínformace a Wsvětleni nezbýtná pro po~owáni 
ptávnich služeb. 

3.2. Klient se zay~uJe jako, .p,odldi3d pro pflpádné soupnf. (;i jiné fizenf !,í\iést (ozn~at či pred}.6žif) 
Adv?k~tovř_ pou~e údaje a dtJ'kaznr névrhy, které·nejsou kl~mav.é, nepravdivé ei nepravé (Zi~imé.ne 
padělané Cl pozrťlě!)ěflé). Klient byl po':'čen a b~re na vědl)mf1 že taj(ové údaje ~nel;,o d~kazni 
návrhy by Advokát nebyl opr:ávněn v řiz~r'll ~Vádět,_ a P.(lkl!d by šlo <> dOkazrrr prostředky ~~l.aně 
či pozměněné, mohla by jejich pfedloženírn ~.91 i;1áplněna I skutková f?Odstata trestnělAo ~ 1rnu 
„mařéhS spravedlnosti~ § 347~ ,o(Jst. 1 tteslfljho· žák'ahl~u, Klient byl poučen ; o lom, .te ve '.Srrt)'ldu 
čl. 6 odst. 3 usnesení pfedstav~nstva Č~ké_ advokáfuf komory č,. 1/1997 Věstnlku, ldel'ý,m se 
stariov_i pravk,Jla profesionilnf etiky a pravídl?i soutěže ~vokátů České rep.t1l;>li~y (ettclej k~dex), 
není Ad~okát oprávnén .. bez souhlasu Klienta o~fovat pravd_ivost nebo úplňo~t skůtkovýoh 
informací poškytnutých Klientem. Klient tJyl též poučen (a podpisem této smlouvy se k ·to.mu i 
zavazuje) o nutnosti sdělit Advokátovi jemu známé informace o možnosti, že by vůči pfedloiernj'm 
dukazúm mohlo bÝi nam[tnuto, že jso~ pad~lané ~n~bo poz~ěnéné. a pro tsko~ pt.íµad s 
Advokátem projednat vhQdný po~up. Bez tohoto upozomění Advok•t neoapovidtl za ~ou 
správnpst a auten.fičn~st €fůkazír. které so~du potlle pokynu Kllenta.pi'edložl, 

3.3. Jakékoliv ~vé-samostatrié Jednání v záležrtostl, kh9rá je pfoo.mětem Advokátem poskyfoi>anýr;h 
právnlch slµ'.ž_eb. se Klie~~ zavazuje předem ·'konzultovat s Advokátem a o výsledku takově!i.D 
jedn~nl jej včas informovat. · · 

4. Odměna Advokáta a platební podn,ínky 
4.1. Klie11t je ~vi,nen zaplatit Advokátovi odměnu ve výši a ve lh!)tě sjedna11ý(;h v této smlouvě. 

Nárok na odměnu vznikne Advok~toyf okamžikem, kdy vykoná jednotlivé čřnnQsti, za které je dle 
těto smlouvy odměna účtována. · 

4.2. Za činnosti podle čl. 1. této smlouvy činf odměna Advok~ta 2.000,· Kč bez DPH za každou 
hodinu čirmostl pro Klienta. Pl'i činnosti kratší než celé hodina náletl Advokátovi od,ně.na 
v poměrné výšj. "" 

4 .3. Odměf!a Advo_k/lta bude evfčfována a účtóY~.r.1a fakturou Klientovi vtdy jednou ~s'ičné 
k poslédnfmu dni kalendámllio měsíce. PoJož.kový popis účtované činnosti Adw>káta bude pfílóltiOU 
f~ktury tak, al;>y l:>yla tato pffloha odděJitelí)á od fakt'-'".}', ~ti zachování všech náfežítostl daf10větio 
dofdadu ----za-ťrčeférn-zajiš1ěnr-dtlvěmosti-vztaHtr-K:lienta-a-:&-dvokáta~jak'Of-+,dod~enti:,ovl'nno$ti 
mlčenlivosti. Klient sduhlas1 s vystavovánlm a doručováním faktur (e;faňovýctl dokladů) Advoká:te.m 
v elektronické podobě (emailem). 

4.4. Spolu s place_nfm odměny za poskytovanou právní pomoc ~e Klient zavazuje uhradit '1tdaje 
vynaložené Advokátem v souvislosti s poskytQvanou právnl pornocf a vyúčtované sp10Q1u ,s 
odměnou, jako jsou zejniéna soudní a jiné poplatky, znaleck.é posudky· a odborná vyj.át:'lten'I. 
překlady, odměny a poplatky notáro, opisy a fotokopié, cestovnl výdaje dle platné právní úpravy, 
p'ostovné, telekomunikační poplatky, apod. Na hotové výlohy většfho rozsahu je Ac:1vokát opr,á~riěn 
požadovat přiměřenou zélohu předem. . 

4.5. Doba Aďvot<.átem účelně strávená na cestě ke Klientovi nebo do místa plnění pfedmětu této 
smlouvy a zpět se považuje za činnost dle této smlouvy, a Advokátovi za ní náleží odměna rdie čl. 
4.2. této smlouvy. 

4.6. Cinnostl Advok~ta dle této smlouvy, za kterou má nárok na sjednanou odměnu dle čl. 4.2. této 
smlouvy, jsou I činnosti bezprostředně souvisejíc! s právním poradenstvím a/nebo zastoupe·nrim, 
např. studium 'podkladů a judikatury, příprava Advokáta na soudnl či jiné Jednání (zahrnující i 
opětovně studium spisu a judikatury), apod. 

Strana 2 (celkem "'1) 



STRANSKÝ ~_PARTNEŘI 
advokátnYkancelář 

_________________________ www.Jastresort.cz 

4.7. Náklady pravnrho zastoupení (náhrada nákladů řízení), které budou v ·souvislosti se 
zastoupením Klienta"v ~oúdních řízeních Klientovi priznány k úhradě k rukám Advokáta (soudjej,ch 
výši určí dle přísll.1šné vyhlášky, nikoliv dle této smlouvy), nái~l jako zvJáštoí (další) bdrněna 
Advokátovi .. ()(f tétQ částky se však odečte odměna a výdaje v dané věci již zaplacéné Klientem 
dle čL 4.2. až 4,6ctéto $ri'llouvy, které n~Uežf Kfieritgvi. ., · · 

4.8. Klient se zavazuje uhradit odměnu.Advokátovi: v.tdy (to 15. dne od vystavení daňového 
doklac;tu (fak1:ury) Advokáta tiánk.ovnfin pfevoděm na ve_ fakti,Jl'e ur~ný účet V piípa<;fě prodlení 
s platbou· odměny; [a] je Ktiěnt povin~n zapl~tit Advokátovi smluvní úrok z prodlení ve. výši_ 0,07 %. 
z dlutné ~s~ za kazdy d~nprpdfení; [b] nerií AdvQkát povinen poskytovat Klientovi právní pomoc 
v npvýcfl Věcech (řlěrií povinen pfevzft iiové causy)~ T,vá-li prodlení déle.nef 15 dri!de Advokát 
op_révněn tuto ·sm~~uvu_ vypově4;t~t _bel; ·výpo~dnl doby, s účinky ke dni doručení KUentovi (a 
vypqvědět veš!<:éfé jernu K1ientěm u~_ěleó~ plné mqci): · ·•. _· · · ·· 

4.9. Ujednan43 čé~tky ódrňěný a náldadů jsou uvedeny bez daně z plidané hodnoty, která l:lude 
fakturóvá'r1a vedle nich dlé áktuálnf zákonné sazby.: . 

4.1 O. Má se z~ to, . ze pok~d . Klient nerozporuje obsah fakturace Advokáta v době splatnosti 
příslušné faktury, pak s jejím óbsáhem ac>uh!así. . 

4.11. · Advol<°át je .• pprávněn ")'Stavovat . klientovi. faktu 
.. ~ . - .· . 

. . . . . . 

4.12. Dohoda o výši odměny podle této smlouvy plaií na období do 31.12.2023. Po uvedené době 
má Advokét právp každoročpě."1šiódměl'!Y valorizovát (navýšit} o částku, odpovídající míře inflace 
dosažené za· predé;:hozfkal~ridái'ní rolt. K valorizaci odměny dojde vždy s účinnos1Ík počátku 
měsíce, ve kterém Advokát totó své právo využije· (tedy nUtoliv zpětně od počátku roku). I nflaeí se 
pro účely této smlouvy rozumí ročnJ mfra rnfláce výhfášená Českým statistickým úřadem (v prf padě 
jeho zrušení pak jiným k tornu-pffslušrjým statii;ticicym orgánem) za pi'edchozf kalendámí rok (tzv. 
průměrná roční míra inflace). ' ' '. ' ' ' ,', 

. s~ · Odpovědnost za škodu · 
5.1. Advoké:t odp(lvfdé. Klientovi za. újmu, ~erou niu způsobil (on sám či jeho zástupce nebo 

zaměstnanec) v souvislosti s výkonem ~dvokacié (poskyl:ovánfn, právrilch sluteb) dle.této smlouvy. 
Advokát sé své odpovědnosti za ijjmu zprostr, prokáže-li, že újmě nemohio být zabráněno ani při 
vynaložení veškerého ů$1lí, ktere na něiJl ize požadovat. . .· 

5.2. Za správnost. a úplnost vešlcerých d~kladu a 1nfomiací pfedložených Advokátovi odpovídá 
Klient. Advokát rieódpóvídá za· újmy vzniklé v cfůsledkú porušení povinnosti Klienta, zejména 
nepfedánfm poti'ebii9ch ·podkladů· či· pi'edáním podkladů a informácf vécně · .n~právných, 
neúplných č.i nepravdivých. Advokát neodpovfcfá za obchodrií čí jiné hospodářské riziko vyplývají cf 
z činnosti Klienta, jehož dusledky se přojevf v so~vislosti s poskytováním právních služeb, ani za 
výsledek soudního, rozhodčího, správního či jiného řízení, tedy za výsledek právního posouzení a 
úvahy nezávislého soudu či jiného orgánu. · · 

5.3. Advokát prohlašuje, že je v souladu se zákonem o advokacii pojištěn pro případ odpovédnosti 
za škodu způsobenou poskytováním právních služeb, a to do výše 50.000.000,- Kč. Klient 
prohlašuje, že, pokud v konltrétním případě nesdělí Advokatovi něco jiného, platí; že předvídatelné 
škody způsobené poskytováníni právních služeb pro Klienta výše uvedenou částku nepřesahují. 
Klient proto navýšení uvedeného pQjištění Advokáta nepož1:1duje. 

5.4. Smluvní strany se dále dohodly, že r0.zsah néhrady škody, která může některému účastníkovi 
této smlouvy vzniknout y důsledku porušení povinnosti druhé smluvní strany, se omezuje částkou 
50.000.000,- Kč (slovy: pádesflt mílionú korun českých). 

6. Ostatní a závěrečn/Ji ustanovení 
6.1. Klient potvrzuje, že byi Advokátem před uzavi'ením této smlouvy informován o povinnostech 

Advokáta, které vyplývají z právních a stavovských pfedpísů upravujících opatření proti legalizaci 
výnosů z trestné činnosti; a to zejména ze zákona č. 253/2008 Sb., o některých opátfeních proti 
legalizaci výnosů z trestné činnosti a finam;:ováni terorismu [dále jen ,.AML zákon"J. Klient 
prohlašuje, že (i) předmětem nyní ani v budoucnu Mdaných právních služeb nesleduje a ani 

S1raria 3 (celk~m 4) 



STRÁNSKÝ[~ PARTNEŘI 
ad v o kát n~l a n c e I á ř 

_________________________ www.lélstresort.c.z 

nebude sledovat zakryti nezákonného původu svých či cizlch peněžních prostfedků ani 
financování terorismu, (ii) není politicky exponovanou osobou ve smyslu AML zákona. 

6.2. Talo sinlo1Jva se uzavfra na dobu nrturgtou. 
6.3. Klient je oprávn~n tuto smlouvu kdykoliv, a i to bez udllnl důvodu, vypovědět. Výpověď je 

účinn~ okamžikem, kdy je dorueena Advokátovi. · · · · 

6.4. . Advokát je. opravm}n tuto smlouvu písemně. vypovědět, a. i to bez udénf důvodu. Výpověď je 
účinná uplynutím měsl~n1· vypovědnf lhírtý, kt~ré začfné běžet den néslédujfci ·po· doručeni 
výpovědi KlientovL · · · · · · · · · · · · · · 

6.5. Advokét je rovněž oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby, n(lstane-lÍ ně~ra 
z podmínek; za kterých je pe>dle zá'koná cl 85/1996 Sb., o· advokacii, nebo podle jiných právnfch 
pfedpisů (např. dle AML zákona), oprllvn~n či povinen od smlouvy s Klientem odstoupit či ji 
vypovědět nebo nepi'evzlt či uko'nčit zastupováni Klienta. Takové výpověď smlouvy je účinné 
okamžikem dorurenl Klientoví. · · · · 

6.6. . Pi'i ukonrenf této smlouvy je Advokát bez dalěího Opíl!Ýflěn Klientovi vypovědět udělené plné 
moci.· · · · 

6.7. Klient byl infotrn()vén, že dva partneň shora uvedené advokátní !(ancéláre (JUDr. Jiří Stránský 
a Mgr. T<>mllš Uher~k) mejl dle§ 148 _odst. 2 zák. -~~ 40/1964 Sb, SOlJdem zúženo spal~čné jmění 
manž~lů až na věci tvorlcí obvyklé vybavení spoléqiédornácnosti. · 

6.8. . Tato sm,louva a práva a povinnosti z nf vzniklá (veetně pniv a povinnosti .t porušeni této 
smlouvy) seb_udóu ffditvýhradně ~skýrri prévnfn, Mdern, a topfedevšímzákonem č.89/2012 Sb., 
občanský zékonJk, as vyloučením norem, které odkez~ji najiné právní rády (Mézinárodnf právo 
soµkromé/koliznr. nonny). Případné spory, · vznikl~ mezi . účastníky · této smlo1Jvy, · budou 
rozhodovány obecnými· soudy v české. republice, s mlstní prlslušností dle místa podnikáni 
Advokáte (na remž se smtuvní střeny dohodly). · · 

6.9. Veškeré listiny doru~vané ·dle této smlouvy na adresu druhě strany ~e považuji za doručené 
nejpozději pátý (5.) den p<> svém prokazatelném odesláni, pokud k dorueenr nedojde drfve, a to i 
v pl'ípádě, že druhá strana zásilku z jakéhokoliv duvodu nepřevezme. Plsernnosti mezi Advokáte·m 
a Klientem mohou být též doručověny na jejich shora uvedeně (či jině) emailové adresy. 

6.10. Kli<:mt·potvrzuje, že měl dostatečnou možnost si tuto smlouvu pi-Qstudovat, včetně pl'iměřené 
možnosti poradit se o nf s jiným nezávislým advokátem, á jejímu obsahu proto·zcela rozumí a 

. $0Uhlasí s ním. . ' 

6.11. · Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každé smluvní strana obdrží po 
jednom, Změna smlouvy Je možné pouze pf semnóu formou. 

6.12. Smluvnl strany prohlaiují a potvrzuji, že: (a) měly dostatečnou možnost se seznámit 
s obsahem této smlouvy~ který je výsledkem jednání stran; .(b) mély skutečnou pfíležitost ovlivnit 
jejf obsah, vůči němuž nemají žádných némitek; (c) si tuto smlouvu pi'ed jejfm podpisem pfečetly 
a jejímu obsahu zcela rozumí! a (d) ne důkaz souhlasu s výše uvedeným textem pripojují své 
podpisy. 

V Praze dne 4}, Cf' k::, 2\_ 

Srrana 4 (celkem 4) 




